
Obec Moutnice 

Zastupitelstvo obce Moutnice 

ZÁPIS A NÁVRH USNESENÍ č. 7/2024 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MOUTNICE 

KONANÉHO DNE 14. 3. 2024 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ MOUTNICE 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

ZO zahájil starosta obce v 19:00 hod. přivítáním přítomných. Dále oznámil, že zasedání bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno, konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a uvedl, že 

zápis z minulého zasedání byl ověřen. Program jednání obdrželi členové ZO v dostatečném 

časovém předstihu. Pro informaci občanů byl program předem vyvěšen na úřední desce. 

Účast 

Přítomni: (dle prezenční listiny)  12 

Omluveni: 2 

Neomluveni: 0 

Předsedající konstatoval, že přítomno je 12 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající určil jako zapisovatele zasedání: Pavlu Novotnou Příbranskou. 
 

Schválení programu zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Žádost o odprodej pozemku 

5. Dodatky ke stanovám Židlochovicka 

6. Memorandum o spolupráci Šlapanicko 

7. Různé 

Místostarosta navrhl doplnit bod programu odměny před bod různé. 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje program jednání zastupitelstva 
s tím, že bude doplněn o bod 7 odměny a bod různé se přečísluje. 
 
Hlasování   Pro: 12   Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
2. Volba ověřovatelů zápisu 

 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu. 
Byli navrženi: Jindřiška Žáčková, Petr Janoušek 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje ověřovatele zápisu paní Jindřišku 
Žáčkovou a pana Petra Janouška. 
Hlasování   Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 
3. Zpráva kontrolního výboru 

Starosta obce vyzval předsedu kontrolního výboru o přednesení zprávy. 
p. Jaromír Čermák přednesl zprávu za kontrolní výbor. 
Inventarizace proběhla v pořádku, bez připomínek. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru. 
 
V 19:09 dorazil zastupitel Vít Husák. Počet přítomných zastupitelů je tedy 13. 
 
4.Žádost o odprodej pozemku 

Zastupitelé projednali žádost o odkoupení parcely č. 15, k.ú. Moutnice. Pan Fr. Poláček podal 
na obec žádost o odkoupení části zahrady, jedná se o pozemek p.č. 15, k.ú. Moutnice. Radní 
navrhli, že by prodejní cena měla být shodná s cenou za odkup části zahrady, kterou jsme 
koncem roku kupovali, tedy 3300 Kč/m2. S tímto návrhem p. Poláček nesouhlasil z toho 
důvodu nebyl záměr na odprodej pozemku ani zveřejněn. 
Diskuse k dané problematice (šířka komunikace, sítě, vstup do sklepa atd.) 
 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice neschvaluje prodej pozemku p.č. 15, k.ú. 
Moutnice. 
 
Hlasování   Pro: 13  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
   
5.Dodatky ke stanovám Židlochovicka 

Starosta otevřel rozpravu k návrhům dodatků č. 3 a 4 ke stanovám DSO Region Židlochovicko. 

Důvodem je žádost obcí Žabčice a Otmarov o vstup do dobrovolného svazku obcí 

Židlochovicka. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje Dodatky č. 3 a 4 Stanov DSO 

Region Židlochovicko, upravující seznam členských obcí o nově přistoupivší obec Žabčice a 

Otmarov. 

Hlasování   Pro:  13   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
6. Memorandum o spolupráci Šlapanicko 

Starosta přítomné seznámil s podrobnostmi týkajícími se projektu odvádění odpadních vod na 
ČOV Modřice. 
Objasnění okolností pro přijetí dalších obcí do svazku, výsledky z posledního jednání v 
Moutnicích (potřeba  přesných dat, způsob financování, do konce 06/2024 rozhodnutí obcí zda 
vstoupí – následně zadání projektu – z toho vyplyne částka ke splácení). Ekonomické výhody 
VAS 

Změna stanov pro nové obce: diskuse o možnostech 1)schválit 2) schválit až v červnu 3) dát 
mandát starostovi k jednání 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
pro realizaci a další využívání projektu „Odvádění odpadních vod z oblasti Rajhradska a 
Újezdska na ČOV Brno Modřice. 
 

Hlasování   Pro:  13  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 



  
7.Odměny 

Místostarosta otevřel rozpravu o odměně starostovi, diskuse o výši jednorázové odměny, 
všeobecná shoda na 2-násobku výše platu. 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Moutnice schvaluje starostovi obce Ing. Antonínu 
Vymazalovi mimořádnou odměnu ve výší 2násobku nejvyšší odměny, která mu během roku 
náležela za výkon jemu zastávané funkce. Poskytnutí odměny za úspěšné zpracování 
investičních projektů a jejich realizaci. 
 

Hlasování   Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 1 

Usnesení bylo schváleno. 
 

7.Různé 

• kácení stromů informativně 
• výplata pohledávky ze Sberbank (1. fáze 95%, následně zbytek) – diskuse kam 

investovat? 
DPS – typy dotací (nejreálnější chráněné bydlení – podmínky pro získání dotace) 
ZŠ – zdržení projektu – realizace až v následujícím roce 

• chodník + osvětlení ke sportovní hale vysoutěžen – možno realizovat 
• příprava projektu Zelničky, Šulcák 
• přeložky sítí – Rybník, směr na Těšany, od školy... 
• komunikace směr na Jalovisko - SUS + E.ON – jednání a postup ke zrealizování 

projektu 
• Nesvačilka – cesta propoj k biocentru – návrh směny pozemků 

 
 

Starosta Ing. Antonín Vymazal poděkoval zastupitelům za účast na jednání zastupitelstva. 
 
 

Jednání zastupitelstva obce Moutnice bylo ukončeno ve 20.15 hodin. 
 
Ověřili:  Ing. Petr Janoušek 

   
 

Jindra Žáčková 

 
Zapsala:  Ing.arch. Pavla Novotná Příbranská 

 
 
 
Ing. Antonín Vymazal 
starosta obce 


